
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 

НАРЫВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « .£4  » Q i  2024 № /£>

Об организации образовательного процесса 
с применением дистанционных технологий 
при неблагоприятных погодных условиях

В связи с резким понижением температуры ниже 27° С и неблагоприятными 
погодными условиями п р и к а з ы в а ю :

1. Перевести обучающихся 1-4 классов на дистанционное обучение по 
основным образовательным программам начального общего 
образования.

Срок: 24.01.2024
2. Организовать обучение учащихся с 1-4 классы исключительно с 

применением электронного обучения и (или) дистанционных 
образовательных технологий.

Срок: 24.01.2024
3. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся с изменениями форм обучения. Ответственные: классные 
руководители 1-4 классов.

Срок: до 24.01.2024
4. Учителям предметникам и учителям начальных классов:

4.1. Осуществлять выгрузку учебного материала в электронный 
журнал.

Срок: 24.01.2024 года до 10 часов.
4.2. Соблюдать нормы продолжительности непрерывной 

длительности работы с электронными устройствами в течение 
дня.

4.3. Организовать обратную связь по проверке усвоения учебного 
материала.

Срок: 24.01.2024
4.4. Осуществить корректировку рабочих программ в части форм 

обучения, технических средств обучения.



5. Разместить информацию на сайте 0 0 .  Ответственный: Сыроватко 
М.Н., заместитель директора по ШИС.

Срок: 24.01.2024
6. Исполнение приказа возложить на Трофимову Т.В., заместителя 

директора.
7. Контроля^ вия приказа оставляю за собой.

Дирек к 

С приказом

Л.Н.Конобевцева

Валеева Е.В. Насырова Е.Р.
Ваулина С.В. Пономоренкова Н.Н.
Ващенко О.С. Приходков Е.Е1.
Екимова С.Ю. Приходков Н.Е.
Каримова P.P. Сыроватко М.Н.

•--------

Лазовская Л.Н. /  ' Трофимова Т.В.
Летучева И.И. Шиналеева Л.А. У


